PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21.11.2018                                                                                                                                                            № 833
   О проведении в 2018 году декады, посвященной Международному дню инвалида
В связи с провозглашением Генеральной Ассамблеей ООН (резолюция 47/3 от 14 октября 1992) 3 декабря Международным днем инвалида,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в период с 01.12.2018 по 10.12.2018 декаду, посвященную Международному дню инвалида.

2. Утвердить план мероприятий декады, посвященной Международному дню инвалида, согласно приложению.

3. Рекомендовать предприятиям и организациям округа Муром провести праздничные мероприятия, посвященные Международному дню инвалида.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 21.11.2018 № 833
План

проведения мероприятий декады, посвященной
Международному дню инвалида

(01.12.2018 – 10.12.2018)
	№
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Место

проведения
	Ответственный

	I Культурно-массовые мероприятия

	1
	  Концерт Лауреатов
Международных конкурсов
в музыкальном проекте

«Старая добрая классика»
	01.12.2018
18-00
	ДК им. 1100-летия

г. Мурома
	В.В. Козлов

	2
	Тематические книжные выставки
	01.12.2018- 10.12.2018
	Библиотеки-филиалы ЦБС
	В.В. Козлов

	3
	«Дорога добра» - тематическая программа совместно с клубом «Встреча»
	01.12.2018
13-00
	Якиманско-Слободской  СДК
	В.В. Козлов

	4
	Проведение классных часов «Открой свое сердце»
	01.12.2018-10.12.2018
	Образовательные учреждения округа Муром
	И.И. Раевская

	5
	Концертные программы, встречи, вечера отдыха, выставки и др. мероприятия (по особому плану)
	01.12.2018-10.12.2018

	Комитеты общественного самоуправления и отделы сельских округов
	С.В. Дударева

	6
	 Тематическая программа ДК «Вербовский»
	01.12.2018
16-00
	КОС № 16
	В.В. Козлов

	7
	«Раскрасим мир наш яркими красками!» - посиделки
	01.12.2018
17-00
	ДК пос. ф-ки им. Войкова
	В.В. Козлов

	8
	«На круглой планете есть место всем на свете» - этические беседы с детьми старшего дошкольного возраста, тематическая образовательная деятельность
	03.12.2018 – 10.12.2018
	Дошкольные образовательные учреждения округа
	И.И. Раевская

	9
	«Где добро, там и тепло» - праздничный концерт с участием творческих коллективов центра развития «Орленок»

	03.12.2018

10-30
	ГБУСО ВО «Дом-интернат для престарелых и инвалидов Пансионат г. Мурома» (ул. Ремесленная Слободка, д.18)
	О.В. Мартынова С.О. Видонов

	10
	«Струны русской души» - литературно-музыкальное рандеву (выездное мероприятие филиала № 4 ЦБС)
	04.12.2018
 10-00
	Отделение

милосердия

«Рябинушка»
	В.В. Козлов

	11
	«Дорогою добра» - тематическая программа с приглашением воспитанников ДОУ № 30
	04.12.2018

10-00
	ДОУ № 26
	И.И. Раевская

	12
	«Территория добра» - концертная программа для детей с ограниченными возможностями здоровья
	04.12.2018
14-00

	ДНТ
	В.В. Козлов

	13
	Концерт ансамбля «Мурома»
	05.12.2018

14-00
	ДНТ
	В.В. Козлов

	14
	«Радуга друзей» - праздничная программа
	05.12.2018
17-00
	Орловский СДК
	В.В. Козлов

	15
	«Дорогою добра. Цветик-семицветик»
	05.12.2018

	ГКУСО ВО «Муромский реабилитационный центр для детей и подростков
с ограниченными возможностями»

(ул. Щербакова, д.3а)
	О.В. Мартынова

	16
	«Пусть смеются дети» - игровой час проводят специалисты ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних для воспитанников ДОУ № 26
	05.12.2018
	МБОУ «Детский сад № 26»

	О.В. Мартынова

	17
	«Планета чудес» - познавательная игра для детей с ограниченными возможностями здоровья

	06.12.2017

09-30
	«Детский

образовательно- оздоровительный центр» -

(ул. Лакина-69-б)
	И.И. Раевская

	18
	«В кругу друзей» - концертная программа для детей с ограниченными возможностями и их родителей
	07.12.2018
14-00
	СОШ № 12
	И.И. Раевская

	II Спортивные мероприятия

	1
	Спортивный праздник на воде для детей с ограниченными возможностями

	02.12.2018

18-00
	Малый бассейн СШОР

(КРШ, 7А)
	Белянцев А.В.

	2
	Турнир по настольному теннису среди мужчин и женщин с ограниченными возможностями
	03.12.2018

10-00
	МБУ СШ «Верба»

(ул. Спортивная, 5)
	Белянцев А.В.

	3

	Бесплатное посещение бассейна для инвалидов
	07.12.2018
08.00-10.00

     07.12.2018
11.00 - 12.00
	 МБУ СШ «Верба»

(ул. Спортивная, 5)

        ДС «Ока»
(ул. Ленина, 95)

	А.В. Белянцев

И.Н. Куликова

	4
	«Сильные духом» - соревнования для людей с ограниченными возможностями по следующим видам:
- дартс;

- шахматы;

- настольный теннис;

- настольный теннис для слабовидящих
	07.12.2018
10.00

	ДС «Ока»

(ул. Ленина, 95)

	А.В. Белянцев

       III Другие мероприятия

	1
	Посещение инвалидов – получателей социальных услуг на дому с вручением сладкого подарка
	с 01.12.2018 по 10.12.2018
	По месту проживания получателей социальных услуг
	О.В. Мартынова

	2
	Вручение подарков на дому детям с ограниченными возможностями здоровья работников системы образования
	01.12.2018-06.12.2018

	по месту жительства детей с ограниченными возможностями здоровья
	И.И. Раевская

	3
	Круглый стол с работодателями по вопросу заполнения квотируемых рабочих мест для инвалидов
	03.12.2018

15-00
	ГКУ ВО «ЦЗН

города Мурома»

(ул. Куйбышева, д.2/1)
	Е.Е. Костакова

	4
	«Открой свое сердце» - тематическое заседание клуба
	03.12.2018

16.00
	ДОУ №26

	И.И. Раевская

	5
	Консультативный пункт для родителей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья

	03.12.2018

04.12.2018

с 08-00

до 17-00
	«Детский

образовательно- оздоровительный центр» -

(ул. Лакина-69-б)
	И.И. Раевская

	6
	«Руки не для скуки» - мастер – класс для людей с ограниченными возможностями здоровья
	03.12.2018

11-00

	Зал

ул. Советская, 49
	С.О. Видонов

	7
	Творческие занятия для людей с ограниченными возможностями:

- «Арт-терапия через творчество»;

- «Мульти-сенсорная терапия»
	03.12.2018

05.12.2018
	ЦР «Орленок»

(ул. Автодора, 40)
	С.О. Видонов

	8
	Открытые коррекционные развивающие занятия для родителей детей с ОВЗ, посещающих занятия в ДООЦ
	04.12.2018

16-00
	«Детский

образовательно- оздоровительный центр» -

(ул. Лакина-69-б)
	И.И. Раевская

	9
	Встреча с гражданами с ограниченными возможностями, впервые признанными инвалидами
	05.12.2018

9-00
	ГКУ ВО «ЦЗН

города Мурома»

(ул. Куйбышева, д.2/1)
	Е.Е. Костакова

	10
	Комиссия по трудовой реабилитации граждан с ограниченными возможностями, впервые признанными инвалидами

	06.12.2018

09-00

	ГКУ ВО «ЦЗН

города Мурома»

(ул. Куйбышева, д.2/1)
	Е.Е. Костакова

	11
	 «Начни сначала» - практикум в рамках клуба ищущих работу для безработных граждан с ограниченными возможностями.
	07.12.2018

09-00

	ГКУ ВО

«ЦЗН города Мурома»

(ул. Куйбышева,д. 2/1)
	Е.Е. Костакова

	12
	«Мы вместе» - тренинг на сплочение для людей с ограниченными возможностями (для членов МО ВОООВОИ)
	07.12.2018

	МОВОООВОИ

(ул. Советская, 49)
	С.О. Видонов

	13
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий декады, тематические публикации
	В течении всего

периода
	-
	Ю.П. Иринчук

Директор МКУ «Центр поддержки

общественных и социальных инициатив                                     И.Н. Куликова

Готовил:
Главный специалист по социальной работе
МКУ «Центр поддержки общественных

и социальных инициатив»                                                                               М.В. Дойникова
Согласовано:
Начальник управления по социальным вопросам

администрации округа Муром
М.В. Семёнова

Директор МКУ «Центр поддержки общественных

и социальных инициатив»
     И.Н. Куликова
Завизировано:
Начальник правового управления
администрации округа Муром
     Д.А. Карпов

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по управлению делами, начальник управления аппарата администрации
	                               В.К. Вахляев

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                         Ю.К. Захарова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

Название  файла документа: Постановление о проведении в 2018 году декады, посвященной Международному  дню  инвалида

	Разослать:
	В дело-1 экз., Куликовой И.Н., Семёновой М.В.-1экз., Дойниковой М.В.-1 экз., Раевской И.И.-1 экз., Козлову В.В.-1 экз., Видонову С.О. -1 экз., Белянцеву  А.В.-1 экз., Дударевой С.В.-1 экз., Костаковой Е.Е. – 1 экз., Мартыновой О.В.-1экз., Брусенко И.А.-1 экз., Шешунову Э.К.-1экз., Наркизову И.А.-1 экз., Гусевой Е.Н.-1 экз., Туркиной Г.И.-1 экз., Сумкину А.В.-1 экз., СМИ – 1 экз.